
Foreningen Norden i Bogense modtog en invitation fra foreningen i
venskabsbyen Svelvik til at komme og fejre deres 75-års jubilæum sidst i
oktober.

Poul og jeg tog gerne imod opfordringen til at tage afsted.

I Svelvik følte vi os meget velkomne og vi var indkvarteret hos Eva, der
sidder i bestyrelsen, og som vi lærte at kende rigtig godt.
Hun var født og opvokset i byen, og hun kunne fortælle om dens
udvikling og om, hvad der ellers rørte sig der.

Svelvik er nu indlemmet i Drammen kommune, og mærker tydeligt
ændringerne, der er fulgt med.
For tiden er det skolelukninger, der er det store samtaleemne, og vi
kunne høre og se, at der i området var stor aktivitet for at undgå det.

I Svelvik er der, ligesom i Bogense, også mange tomme butikker, og
tendensen kender vi alt for godt.
Udviklingen i Svelvik var tydeligvis i nærheden af vandet, hvor
etagebyggeri af den mere luksuriøse slags skød op.

Svelvik ligger skønt, men desværre var vejret ikke det bedste. Regn og
tåge gjorde, at vi ikke kunne nyde udsigten fuldt ud.
Vi kommer dog gerne igen, for Svelvik er et sted, man gerne kommer
tilbage til.

Vi besøgte formanden for foreningen, spiste fiskesuppe, hyggede os og
snakkede om de venskaber, vi hver især har etableret gennem årene
gennem Foreningen Norden.

Lørdag deltog vi i jubilæumsfesten sammen med deltagere fra 5
omkringliggende foreninger. Desværre var der ikke andre gæster end os
fra venskabsbyerne.
Der var mad, taler, fællessange og ikke mindst optræden af 2
medlemmer, som vi kender fra tidligere venskabsbybesøg, der sang et



potpourri af nordiske sange, bl.a. var “Sejle op ad åen” blandt de
danske.
Der blev sunget med på både islandsk, norsk, svensk, finsk og dansk.

Poul holdt en tale, hvor han understregede, hvor vigtig den nordiske
model med venskab og samarbejde er lige nu, hvor der er mange
bekymringer om udviklingen ude i verden.

Generalsekretæren i Foreningen Norden i Norge deltog ligeledes, og i
sin tale kom han også ind på, hvad det nordiske samarbejde betød, og
hvor vigtigt samarbejdet på mange forskellige planer er, ikke mindst lige
nu.

Vi syntes, at det var inspirerende at høre om, hvad andre foreninger
beskæftigede sig med.
For eksempel fortalte et medlem om, at der i deres forening var
læseklubber, hvor man læste nordisk litteratur.

Det er vores opfattelse, at kontakten med nordiske venner stadig er
relevant, og jeg ved, at ildsjæle her, gerne arbejder for at vedligeholde
og udbygge den.

- Og det er godt, for der er stadig brug for foreninger, der virker for
at udbygge venskab og samarbejde overalt.

Med venlig hilsen
Bente Greve Thorsen


